
11 . '1\ N l K 
~ \ ~ .... 

\)., 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 
4 marca N2 19. Rok 1927. 

T R E Ś t: 
ROZPORZE\DZENII\ MINJ'STRÓW: 

Poz.: 140-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 19 lutego 1927 r. w sprawie uznania 
dyplomów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz dyplomów wydziałów 
rolniczych i leśnych przy uniwersytetach, względnie politechnikach, jako warunku dopuszczenia 
do egzaminu nauczycielskiego . • • • • ••. • 1 i3 

141-Poczt i Telegrafów z dnia 21 lutego 1927 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 25 sierpnia 1924 r. w sprawie ryczałtowania opłat pocztowych za przesyłki 
listowe władz i urzędów państwowych oraz samo,rządowych • • . 174 

142-Spraw Wewnętrznych z dnia 21 lutego 1927 r. o zmianie granic gminy Raków i Radoszko-
wicze w powiecie mołodeckim, województwie wileńskiem • ..•• •. 174: 

143-Spraw Wewnętrznych z dnia 21 lutego 1927 r. o zniesiepiu gminy wiejskiej Zasule w powie-
cie stołpeckim, województwie nowogródzkiem, i o włączeniu jej terytorjum do gminy wiejskiej 
Stołpce w tymże powiecie i województwie. • • • • • • 174 

144-Spraw Wewnętrznych z dnia 22 lutego 1927 r. o wyłączeniu wsi Błota z gminy Klonowa 
w powiecie sieradzkim, województwie łódzkiem, i o włączeniu jej do gminy Godynice w tymże 
powiecie i województwie. • • • • • • • • • • • •. . ., 174 

145-Spraw Wewnętrznych z dnia 22 lutego 1927 r. o wyłączeniu wsi Kozińce z gminy Żołudek 
w powiecie lidzkim, województwie nowogródzkiem, i o włączeniu jej do gminy Lebioda w tymże 
powiecie i województwie. • • • • • • • • • • • • • • .... 175 

146-Spraw Wewnętrznych z dnia 22 lutego 1927 r. o zmianie granic gmin Mackiszki i Żyrmuny 
w powiecie lidzkim, województwie nowogródzkiemj • • • • • • . • . 175 

147-Reform Rolnych z dnia 22 lutego 1927 r. o zastosowaniu uproszczonego postępowania przy 
zniesieniu służebności i przy podziale wspólnie użytkowanych gruntów w dobrach ziemskich 
Ordynacji Zamojskiej, położonych w województwie lubelskiem . . • . . . . • . • 175 

148-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych' z dnia 25 lutego 1927 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie przędzy wełnianej barwionej . . . . . 176 

149-Komunikacji z dnia 28 lutego 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedliwości, 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych o uzupełnieniu taryfy dla 
polsko-niemieckiej komunikacji towarowej. ••••••••••••• i 76 

140. 
Rozporządzenie Ministra Wyznań Religij

nych i Oświecenia Publicznego 
z dnia 19 lutego 1927 r. 

w sprawie uznania dyplomów Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz 
dyplomów wydziałów rolniczych i leśnych przy 
uniwersytetach, względnie politechnikach, jako 
warunku dopuszczenia , do egzaminu nauczy· 

cielskiego. 
Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 26 września 

1922 r., dotyczącej kwalifikacyj zawodowych do na-

uczania w szkołach średnich ogólnokształcących i se
minarjach nauczycielskich państwowych i prywatnych 
(Dz. U. R. P. N2 90, poz. 828) zarządzam co następuje: 

§ 1. Dyplomy Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie oraz dyplomy z ukońc7.enia 
wydziałów rolniczych i leśnych jednego z polskich 
uniwersytetów, względnie jednej z polskich szkół po
litechnicznych, uznaje się za róvinowaźne stopniom 
naukowym, względnie świadectwom, wymienionym 
w punkcie d § 1 rozporządzenia Ministra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dn. 9 paź
dziernika 1924 r. w sprawie egzaminu państwowego 
na nauczyciela szkół średnich (Dz. U. R. P. N2 91, 



174 Dziennik Ustaw. Poz. 140, 141, 142, 143 i 144. Ng 19. 

poz. 859), jako warunek dopuszczenia do egzaminu 
państwowego na nauczyciela szkół średnich. 

§ 2. Roz.porządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dl'. Dobl'ucki 

141. 

Rozporzqdzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 21 lutego 1927 r. 

O zmianie rozporządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu ' z dnia 25 sierpnia 1924 r. w sprawie 
ryczałtowania opłat pocztowych za przesyłki 
listowe władz i urzt;dów państwowych oraz 

samorządowych. 

Na mocy art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. Ng 58, 
poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. w sprawie 
ustanowienia urzędu Ministra Poczt i Telegrafów 
(Dz. U. R. P. N!! 5, poz. 26) zarządzam co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 25 sierpnia 1924 r. w sprawie ryczałto
wania opłat pocztowych za przesyłki listowe władz 
i· urzędqw państwowych oraz samorządowych (Dz. 
U. R. P. N!! 76, poz. 749) zmienia się następująco: 

1) w § 1 po punkcie b) dodaje sie:: 
"c) Wymienione w punkcie a) przesyłki,nada

wane przet" władze, urzędy i instytucje wojskowe, 
winny być zaopatrzone w nagłówku strony adreso
wej odciskiem pieczęci służbowej nadajZlcej władzy 
lub instytucji w brzmieniu, ustalonem przez zwierz-

. chnią wladzę centralną, liczbą porządkową protokółu 
czynności, oraz u dołu napisem: "Oplata ryczałtowana 
na mocy art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie - na rachunek Mini
sterstwa Spraw Wojskowych". 

2) W § 5 w punkcie b) po słowach "wszystkie 
Ministerstwa" dodaje się słowa "z wyjątkiem Mini
sterstwa Spraw Wojskowych". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 
Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław. Miedziński 

142. 
Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych 

z dnia 21 lutego 1927 r. 

O zmianie granic gmin Raków i Radoszkowicze 
w powiecie mołodeckim, województwie wileń

skiem. 

Na mocy art. 1 i . 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N!! 86, 
pOJ:. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z gminy Raków w powiecie mołodeckim, 
województwie wileńskiem , wyłącza się miejscowości: 
wieś, folwark i okolicę Wojte le, wieś i folwark Za
lesie II, wieś i folwa rk Romany, wieś i folwark Hur
nowicze, wieś Sieledczyki, wieś i folwark Usza, wsie: 
Gaiszcze (Haiszcze), Turkowszczyzna, Krynica, folwark 
Wiażyń i folwark Majarowszczyzna i włącza się je do 
gminy Radoszkowicze w tymże powiecie i woje-
wództwie. . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

143. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 21 lutego 1927 r. 

O zniesieniu gminy wiejskiej Zasule w powie
cie stołpeckim, wojewódzwie nowogródzkiem, 
i o włączeniu jej terytorjum do gminy wiejskiej 
5tołpce w tymże powiecie i województwie. 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N!! 86, 
poz. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Zasule w powiecie stoł
peckim, województwie nowogródzkiem, znosi się, 
a terytorjum jej włącza . się do gminy stolpeckiej 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1927 r . 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

144. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 22 lutego 1927 r. 

o wyłączeniu wsi Błota z gminy Klonowa 
w powiecie sieradzkim, województwie łódzkiem, 
i o włączeniu jej do gminy Godynice w tymże 

powiecie i" województwie. . 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N2 86, 
poz. 770) zarządzam co nast~puje: 

§ 1. Z gminy Klonowa w powiecie sieradzkim, 
województwie łódzk i em, wyłącza się wieś Błota 
i włącza się ją do gminy Godynice w tymże powiecie. 

§ 2. Rozporządzenie . niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1927 r. . 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 


